

Zamawiający informuje, że w związku z pytaniami, które wpłynęły w postępowaniu, dokonuje zmian zapisów w Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pt.:

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczenia przesyłek pocztowych, zwrot przesyłek pocztowych do Zamawiającego po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.” i tym samym przedłuża termin składania ofert:

Pytanie 1

„Zamawiający w punkcie V „Opisie Przedmiotu Zamówienia” wymaga, aby punkt wysyłki korespondencji nie był oddalony od siedziby Zamawiającego, znajdującej w Gdańsku przy ul. Lastadia, dalej niż 2 km. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca zamiennie będzie odbierał przesyłki z siedziby Zamawiającego, w każdy dzień roboczy, za wyjątkiem sobót oraz wszystkich dni świątecznych. Odbiory będą realizowane w godzinach uzgodnionych z Zamawiającym.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapis w SWZ pkt V. Opisu przedmiotu zamówienia poprzez wykreślenie zdania: .

„Zamawiający wymaga, aby punkt wysyłki korespondencji nie był oddalony od siedziby Zamawiającego, znajdującej w Gdańsku przy ul. Lastadia, dalej niż 2 km.”

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 4 do SWZ Formularz ofertowy poprzez wykreślenie zdania:

„Punkt wysyłki korespondencji dla Gdańskiego Urzędu Pracy znajduje się pod adresem

Dodanie w Formularzu cenowy, stanowiącym załącznik nr 1 do oferty pozycji :

"

13	Usługa odbioru przesyłek od Zamawiającego za cały okres świadczenia usług pocztowych (za 12 miesięcy)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
----	---	-------------------------------------	--------------------------	--------------------------	--

”

Dodanie w załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 38 o treści

„38. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca świadczył usługę bezpośredniego odbioru przesyłek pocztowych przygotowanych do nadania z siedziby Gdańskiego Urzędu Pracy, znajdującej się przy ul. Lastadia 41 w Gdańsku (III piętro – pokój nr 313), raz dziennie, we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa, między godz. 11-13. Odbioru będzie dokonywał upoważniony przedstawiciel Wykonawcy, po okazaniu dokumentu tożsamości lub legitymacji służbowej oraz stosownego upoważnienia.”

Dodanie w załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia – Wykaz usług pocztowych pozycji:

”

13	Usługa odbioru przesyłek od Zamawiającego za cały okres świadczenia usług pocztowych (za 12 miesięcy)	X	X
----	---	---	---

”

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 2 SWZ Projektowane postanowienia umowy:

- § 3 pkt 1) otrzymuje brzmienie:

” 1) odbioru przesyłek pocztowych wraz z dokumentami nadawczymi z siedziby Gdańskiego Urzędu Pracy, znajdującej się przy ul. Lastadia 41 w Gdańsku (III piętro – pokój nr 313), raz dziennie, we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa, między godz. 11-13. Odbioru będzie dokonywał upoważniony przedstawiciel Wykonawcy, po okazaniu dokumentu tożsamości lub legitymacji służbowej oraz stosownego upoważnienia.”

- w § 10 ust. 1 zostaje wykreślony pkt 3

Pytanie 2

”Zamawiający w załączniku nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia punkt 18 wymaga aby data nadania przesyłek pocztowych potwierdzona była przez umieszczenie odcisku datownika placówki nadawczej na przesyłkach oraz na dowodzie ich nadania (w pocztowej książce nadawczej) oraz by nadanie przesyłki w danym dniu w placówce pocztowej

Wykonawcy gwarantowała Zamawiającemu zachowanie terminów wynikających z

przepisów powszechnie obowiązującego prawa (w tym było równoznaczne z wniesieniem pisma procesowego do sądu), a w szczególności wynikających z następujących przepisów:

- Kodeksu postępowania cywilnego,
- Kodeksu postępowania administracyjnego,
- Ordynacji podatkowej.

Aby spełnić wyżej wymieniony wymóg, przesyłki muszą zostać nadane w placówce pocztowej operatora wyznaczonego. W związku z tym zapisem w przypadku kiedy Wykonawca nie będzie operatorem wyznaczonym, czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której dla przesyłek wymagających zachowania terminów wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa (w tym było równoznaczne z wniesieniem pisma procesowego do sądu) dopuszcza możliwość sporządzania odrębnego wykazu przesyłek wymagających nadania za pośrednictwem operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w określony sposób w celu ich nadania przez Wykonawcę u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego?

Czy Zamawiający może oszacować procentowo ilość przesyłek wymagających wyżej wymienionego wymogu?”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzania odrębnego wykazu przesyłek wymagających nadania za pośrednictwem operatora wyznaczonego.

Dodanie w załączniku nr 1 do SWZ Opisu przedmiotu zamówienia w pkt 20 ppkt 3):

„ 3) dla przesyłek nadawanych u operatora wyznaczonego – sporządzenie oddzielnego wykazu przesyłek. Postanowienia niniejszego pkt nie dotyczą świadczenia usług przez operatora wyznaczonego.

Wykonawca w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego, na swój koszt, nada w placówce operatora wyznaczonego ww. przesyłki, w imieniu i na rzecz Zamawiającego, obciążając Zamawiającego przy wystawieniu faktury VAT. Wykonawca na wykazie, o którym mowa powyżej, potwierdzi datą, pieczętką i podpisem ich odbiór, a następnie dopilnuje, aby operator wyznaczony potwierdził na tym samym wykazie ich nadanie, z uwzględnieniem daty, pieczętki i podpisu. Wykonawca zwróci potwierdzony wykaz Zamawiającemu”

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 2 SWZ Projektowane postanowienia umowy poprzez dodanie w § 4 w pkt 2) ppk c) o brzmieniu :

c) dla przesyłek nadawanych u operatora wyznaczonego – sporządzenie oddzielnego wykazu przesyłek. Postanowienia niniejszego pkt nie dotyczą świadczenia usług przez operatora wyznaczonego.

Wykonawca w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego, na swój koszt, nada w placówce operatora wyznaczonego ww. przesyłki, w imieniu i na rzecz Zamawiającego, obciążając Zamawiającego przy wystawieniu faktury VAT. Wykonawca na wykazie, o którym mowa powyżej, potwierdzi datą, pieczętą i podpisem ich odbiór, a następnie dopilnuje, aby operator wyznaczony potwierdził na tym samym wykazie ich nadanie, z uwzględnieniem daty, pieczętą i podpisu. Wykonawca zwróci potwierdzony wykaz Zamawiającemu”

Poniżej Zamawiający przedstawia ilości przesyłek, które muszą być nadane u operatora wyznaczonego i jednocześnie dodaje pozycje w:

- Formularzu cenowym, stanowiącym załącznik nr 1 do oferty:

12	Przesyłka polecona ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru(ZPO/EPO) nadana u operatora wyznaczonego (krajowa)	Rozmiar A (do 500 g)	90		
		<i>Rozmiar B (do 1000 g)</i>	40		
		<i>Rozmiar C (do 2000 g)</i>	3		

- załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia – Wykaz usług pocztowych

12	Przesyłka polecona ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru (ZPO/EPO) nadana u operatora wyznaczonego (krajowa)	Rozmiar A (do 500 g)	90
		<i>Rozmiar B (do 1000 g)</i>	40
		<i>Rozmiar C (do 2000 g)</i>	3

Pytanie 3

„Opis przedmiotu Zamówienia” – Załącznik nr 1 do SWZ pkt 5 – zawiera zapis:

„Wykonawca będzie świadczył usługi pocztowe dla Zamawiającego w zakresie przyjmowania przesyłek oraz wydawania przesyłek nierejestrowanych, awizowanych oraz zwrotów.”.

Wykonawca zauważa, iż usługa zwrotu przesyłek rejestrowanych zarówno w obrocie krajowym jak i zagranicznym jest usługą świadczoną przez Wykonawcę odpłatnie. Wobec tego Wykonawca wnosi do Zamawiającego o uzupełnienie „Formularza cenowego” stanowiącego Załącznik nr 1 do oferty o pozycje umożliwiające wycenę zwrotu przesyłek rejestrowanych w kategorii priorytetowej jak i ekonomicznej zarówno w obrocie krajowym jak i zagranicznym – poprzez umożliwienie ich wyceny w poszczególnych rozmiarach/przedziałach wagowych analogicznie jak przesyłki nadawane.

W przypadku jeżeli Zamawiający nie dokona modyfikacji „Formularza cenowego” wnosimy o dodanie zapisu w § 6 „Projektowanych postanowień umowy”, iż:

„Usługi, które nie zostały wyszczególnione w formularzu cenowym, opłacane będą przez Zamawiającego zgodnie z cennikiem usług Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłek”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- dodaje w Formularzu cenowym, stanowiącym załącznik nr 1 do oferty pozycje:

10	Usługa "zwrot nedoręczonej przesyłki rejestrowanej do siedziby zamawiającego" w obrocie krajowym	Rozmiar A (do 500 g)	5 000		
		Rozmiar B (do 1000 g)	50		
		Rozmiar C (do 2000 g)	10		
11	Usługa "zwrot nedoręczonej przesyłki rejestrowanej do siedziby zamawiającego" w obrocie zagranicznym	Rozmiar A (do 500 g)	5		
		Rozmiar B (do 1000 g)	5		
		Rozmiar C (do 2000 g)	5		

- dodaje w załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia – Wykaz usług pocztowych pozycje:

10	Usługa "zwrot nedoręczonej przesyłki rejestrowanej do siedziby zamawiającego" w obrocie krajowym	Rozmiar A (do 500 g)	5 000
		Rozmiar B (do 1000 g)	50
		Rozmiar C (do 2000 g)	10
11	Usługa "zwrot nedoręczonej przesyłki rejestrowanej do siedziby zamawiającego" w obrocie zagranicznym	Rozmiar A (do 500 g)	5
		Rozmiar B (do 1000 g)	5
		Rozmiar C (do 2000 g)	5

Pytanie 4

„Opis przedmiotu Zamówienia” – Załącznik nr 1 do SWZ pkt 6 – zawiera zapis:

„Nadanie przesyłek będących przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru z Gdańskiego Urzędu Pracy. Nadawanie przesyłek odbywać się będzie każdego dnia kalendarzowego, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.”

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że przez odbiór przesyłek z Gdańskiego Urzędu Pracy Zamawiający ma na myśli ich odbiór w pocztowej placówce nadawczej Wykonawcy.

W innym przypadku, Wykonawca zauważa, iż usługa odbioru korespondencji jest usługą umowną świadczoną przez Wykonawcę w oparciu o odrębny regulamin usługi oraz cennik i niezbędne będzie uzupełnienie „Formularza cenowego” stanowiącego Załącznik nr 1 do oferty o pozycje umożliwiające wycenę tej usługi w okresie 12 miesięcy realizacji Umowy (od poniedziałku do piątku, w dni robocze, 5 razy w tygodniu).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na pytanie 1.

Pytanie 5

„Opis przedmiotu Zamówienia” – Załącznik nr 1 do SWZ pkt 8 – zawiera zapis:

„Zwrotne potwierdzenie odbioru (ZPO) może przybrać formę elektronicznego potwierdzenia odbioru (EPO). W przypadku nadawania przesyłki poleconej z EPO, Zamawiający zobowiązany będzie do umieszczenia na przesyłce wyróżnika „POLECONA- E”.

Ze względu na powyższy zapis, w celu uniknięcia ewentualnych nieporozumień przy wycenie/fakturowaniu usługi ZPO/ EPO Wykonawca wnosi o modyfikację Lp. 5 „Formularza cenowego” stanowiącego Załącznik nr 1 do oferty w następujący sposób: „Zawrotne potwierdzenie odbioru do usług z Lp. 3-4” na: „Zawrotne potwierdzenie odbioru do usług z Lp. 3-4 (ZPO/EPO)” oraz Lp. 9 „Formularza cenowego” stanowiącego

Załącznik nr 1 do oferty w następujący sposób: „Zawrotne potwierdzenie odbioru do usług z Lp. 7-8” na: „Zawrotne potwierdzenie odbioru do usług z Lp. 7-8 (ZPO)”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- w Formularzu cenowym, stanowiącym załącznik nr 1 do oferty zmienia się brzmienie pozycji:

5	Zwrotne potwierdzenie odbioru do usług z Lp. 3-4 (ZPO/EPO)	35 000		
9	Zwrotne potwierdzenie odbioru do usług z Lp. 7-8 (ZPO/EPO)	24		

- w załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia – Wykaz usług pocztowych zmienia się brzmienie pozycji:

5	Zwrotne potwierdzenie odbioru do usług z Lp. 3-4 (ZPO/EPO)	35 000
9	Zwrotne potwierdzenie odbioru do usług z Lp. 7-8 (ZPO/EPO)	24

Pytanie 6

„Opis przedmiotu Zamówienia” – Załącznik nr 1 do SWZ pkt 24 – zawiera zapis:

„Zamawiający wymaga, aby usługa doręczania przesyłek przez Wykonawcę świadczona była do każdego miejsca w kraju i za granicą, objętego porozumieniem ze Światowym Związkiem Poczтовым, zgodnie z adresem przeznaczenia podanym na przesyłce.”.

1) Wykonawca zauważa, iż w przypadku zagranicy możliwa jest realizacja usług pocztowych w zakresie krajów objętych aktualnie wymianą, współpracą Wykonawcy z innymi operatorami pocztowymi działającymi w ramach Światowego Związku Poczтового np. z wyłączeniem Rosji (na podstawie odrębnych przepisów) oraz krajów, w których z uwagi na pandemię Covid-19 nie występują ograniczenia w wysyłce przesyłek kierowanych do zagranicy. Wykonawca informuje, że wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych zarówno pocztowych jak i kurierskich, podlega bieżącej aktualizacji i publikacji na stronie internetowej Wykonawcy.

2) Wykonawca zauważa, że nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłek listowych do niektórych krajów takich, jak: Dania, Wielka Brytania oraz Irlandia Płn., czy Brazylia oraz do paczek pocztowych kierowanych do Szwecji, Kanady.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe wyłączenia, wynikające z uregulowań umów międzynarodowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że akceptuje powyższe wyłączenia, wynikające z uregulowań umów międzynarodowych.

Pytanie 7.

„Opis przedmiotu Zamówienia” – Załącznik nr 1 do SWZ pkt 28 – zawiera zapis:

„Placówki Wykonawcy, które doręczają adresatom przesyłki pocztowe, winne być czynne we wszystkie dni robocze z zachowaniem 6 godzinnego czasu pracy, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.”.

Wykonawca potwierdza, że spełnia warunki dotyczące placówek pocztowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (z późn. zmianami) tj. placówki czynne są we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.

Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania.

Z kolei w pkt. 31 „Opisu przedmiotu Zamówienia” – Załącznik nr 1 do SWZ pkt 31– zawiera zapis:

„Wykonawca musi zapewnić świadczenie usług pocztowych poprzez sieć placówek oddawczo-awizacyjnych w celu odbioru awizowanej przesyłki, zlokalizowanych na terenie całego kraju - minimum po jednej placówce na terenie każdej Gminy lub Powiatu. Wszystkie placówki oddawczo-awizacyjne muszą być dostosowane dla osób niepełnosprawnych, posiadać wyodrębnione, zadaszone, osłonięte od wiatru, dedykowane do obsługi przesyłek pocztowych miejsca, spełniać wymogi gwarantujące zabezpieczenie i ochronę danych osobowych oraz zawartych w przesyłkach informacji, spełniać wymogi Prawa pocztowego. Miejsce dedykowane do obsługi przesyłek pocztowych winno być w pomieszczeniu zamkniętym, ogrzewanym, chroniącym przed deszczem i chłodem odbierającego przesyłkę.”

Wykonawca oświadczam, iż wszystkie placówki pocztowe są:

- dostosowane są do obsługi osób niepełnosprawnych zgodnie z art. 62 Ustawy Prawo pocztowe,
- funkcjonują w pomieszczeniach zamkniętych, ogrzewanych, chroniących przed deszczem i chłodem odbierającego przesyłkę,
- zapewniają w sposób wyraźny i jednoznaczny bezpieczeństwo tajemnicy korespondencji (o której mowa w art. 41 ustawy Prawo pocztowe),
- posiadają stanowiska obsługi klientów do świadczenia usług pocztowych,
- spełniają wymogi Prawa Poczтового.

Dodatkowo Wykonawca informuje, że dysponuje na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jedną, czynną placówką pocztową. Niemniej jednak, wydawanie przesyłek na terenie kraju jest tak zorganizowane, że nie w każdej gminie funkcjonuje placówka wydająca przesyłki awizowane. Jeżeli w gminie nie ma placówki wydającej przesyłki awizowane, obsługę mieszkańców zapewnia placówka z gminy sąsiedniej.

Reasumując, wydawanie przesyłek awizowanych na terenie kraju jest zorganizowane, w sposób optymalny, zapewniający możliwość odbioru korespondencji przez Adresata, zgodnie z lokalnymi potrzebami.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące placówek oddawczych w przypadku wydawania przesyłek awizowanych w placówce funkcjonującej na terenie gminy sąsiedniej, przy uwzględnieniu tolerancji 5%.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w „Opisie przedmiotu zamówienia” – Załącznik nr 1 do SWZ pkt 28 i 31, które otrzymują brzmienie:

„28. Placówki Wykonawcy, które doręczają adresatom przesyłki pocztowe, winne być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.”

„31. Wykonawca musi zapewnić świadczenie usług pocztowych poprzez sieć placówek oddawczo-awizacyjnych w celu odbioru awizowanej przesyłki, zlokalizowanych na terenie całego kraju. Wszystkie placówki oddawczo-awizacyjne muszą być dostosowane dla osób niepełnosprawnych, posiadać wyodrębnione, zadaszone, osłonięte od wiatru, dedykowane do obsługi przesyłek pocztowych miejsca, spełniać wymogi gwarantujące zabezpieczenie i ochronę danych osobowych oraz zawartych w przesyłkach informacji, spełniać wymogi Prawa pocztowego. Miejsce dedykowane do obsługi przesyłek pocztowych winno być w pomieszczeniu zamkniętym, ogrzewanym, chroniącym przed deszczem i chłodem odbierającego przesyłkę.

Jeżeli w gminie nie ma placówki wydającej przesyłki awizowane, obsługę mieszkańców zapewnia placówka z gminy sąsiedniej, przy uwzględnieniu tolerancji 5%”

Zamawiający, w załączniku nr 2 SWZ Projektowane postanowienia umowy wykreśla w § 10 w ust. 1 pkt 3).

Pytanie 8.

„Opis przedmiotu Zamówienia” – Załącznik nr 1 do SWZ pkt 29 – zawiera zapis:

„W przypadku przesyłek rejestrowanych za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu prawidłowo pokwitowane przez adresata lub osobę upoważnioną potwierdzenie odbioru przesyłki rejestrowanej. Przez prawidłowo pokwitowane potwierdzenie odbioru przesyłki rejestrowanej rozumie się pokwitowanie zawierające czytelny podpis odbiorcy i datę odbioru, a w przypadku jeżeli adresatem przesyłki rejestrowanej jest osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, pokwitowanie odbioru powinno zawierać czytelny podpis odbiorcy, datę odbioru i odcisk stempla firmowego, a w przypadku braku

stempla firmowego - informację o dokumencie potwierdzającym uprawnienie do odbioru przesyłki.”

Dodatkowo zgodnie z pkt 30 SWZ:

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez Adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki. W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie o próbie doręczenia przesyłki wraz ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać przesyłkę. Termin odbioru takiej przesyłki wynosi 14 dni kalendarzowych liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego zawiadomienia. W tym czasie zawiadomienie o nadejściu przesyłki pozostawiane jest dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania jej przez adresata.”.

Wykonawca zaznacza, iż zasady doręczania, awizowania (w tym czas trwania i ilość zawiadomień) oraz zwracania przesyłek rejestrowanych w obrocie zagranicznym są regulowane przez międzynarodowe pocztowe akty prawne. Dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy. Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie, wynikające z przepisów międzynarodowych.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje ww. rozwiązania, wynikające z przepisów międzynarodowych.

Pytanie 9.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 2 pkt 4) – 6) zawiera zapisy:

„4) Regulaminem Generalnym Światowego Związku Pocztowego wraz z załącznikiem – Regulaminem wewnętrznym Kongresów, Światowa Konwencja Pocztaowa wraz z Protokołem końcowym, Porozumienie dotyczące pocztowych usług płatniczych, sporządzone w Dausze dnia 11 października 2012 r.;

5) Światową Konwencją Pocztaową Doha 2012;

6) Regulaminem Poczty Listowej– Berno 2013;

7) międzynarodowymi przepisami pocztowymi w zakresie świadczenia usług pocztowych w obrocie zagranicznym, o ile stanowią inaczej niż to zostało uregulowane przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe;”

Z uwagi na aktualizację aktów prawnych w obrocie zagranicznym, wnosimy o modyfikację zapisów na następujące:

„ 4) Przepisami międzynarodowymi tj. Światową Konwencją Poczтовую Doha 2012 (Dz. U. z 2015 roku poz. 1522) wraz z aktami wykonawczymi:

5) Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013

6) Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013

7) międzynarodowymi przepisami pocztowymi w zakresie świadczenia usług pocztowych w obrocie zagranicznym, o ile stanowią inaczej niż to zostało uregulowane przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe;”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 2 SWZ Projektowane postanowienia umowy:

- w § 2 pkt 4)-6) otrzymują brzmienie:

„ 4) Przepisami międzynarodowymi tj. Światową Konwencją Poczтовую Doha 2012 (Dz. U. z 2015 roku poz. 1522) wraz z aktami wykonawczymi:

5) Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013

6) Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013”

Pytanie 10.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 3 pkt 8) – zawiera zapisy:

„zapewnieniu opcji śledzenia online bieżących przesyłek rejestrowanych bez ponoszenia dodatkowych kosztów z tym związanych przez Zamawiającego (usługa powinna być ogólnie dostępna dla Zamawiającego bez konieczności zakupu dodatkowego sprzętu, oprogramowania, uprawnień itp.).”.

Przedmiotem zamówienia są przesyłki w obrocie krajowym i zagranicznym. Wykonawca zauważa, że nie wszyscy zagraniczni operatorzy pocztowi udostępniają śledzenie przesyłek rejestrowanych na swoim terenie, a wynika to z tego, iż nie ma takiego obowiązku. Wobec powyższego, prosimy o potwierdzenie, że ww. wymogi dotyczą przesyłek rejestrowanych krajowych oraz modyfikację zapisu: „zapewnieniu opcji bieżącego śledzenia online przesyłek rejestrowanych w obrocie krajowym bez ponoszenia dodatkowych kosztów z tym związanych przez Zamawiającego (usługa powinna być ogólnie dostępna dla Zamawiającego bez konieczności zakupu dodatkowego sprzętu, oprogramowania, uprawnień itp.).”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w „Opisie przedmiotu zamówienia” – Załącznik nr 1 do SWZ pkt 15, który otrzymuje brzmienie:

„15. Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzenia realizowanej usługi w książce nadawczej poprzez wpisanie nr przesyłki rejestrowanej. Wykonawca zapewni opcję śledzenia online przesyłek rejestrowanych krajowych bez ponoszenia dodatkowych kosztów z tym związanych przez Zamawiającego (usługa powinna być ogólnie dostępna dla Zamawiającego bez konieczności zakupu dodatkowego sprzętu, oprogramowania, uprawnień itp.).”

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w „Projektowanych postanowieniach umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ, § 3 pkt 8) otrzymuje brzmienie:

„8) zapewnieniu opcji śledzenia online bieżących przesyłek rejestrowanych krajowych bez ponoszenia dodatkowych kosztów z tym związanych przez Zamawiającego (usługa powinna być ogólnie dostępna dla Zamawiającego bez konieczności zakupu dodatkowego sprzętu, oprogramowania, uprawnień itp.).”

Pytanie 11.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 5 ust. 3 – zawiera zapisy:

„Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto otwarte w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, wskazane przez Wykonawcę na fakturze, w terminie od daty jej dostarczenia do Zamawiającego.”

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Z uwagi na obowiązujący u Wykonawcy system rozliczeń, termin płatności musi być określony jednoznacznie, nie ma możliwości wprowadzania alternatywnych terminów płatności.

Termin płatności liczony jest od wystawienia faktury albo innego dokumentu księgowego i nie może być dłuższy niż 21 dni od daty wystawienia faktury VAT. W związku z tym wnosimy o modyfikację zapisu na następujący:

„Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto otwarte w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, wskazane przez Wykonawcę na fakturze, w terminie 21 dni od daty jej wystawienia przez Wykonawcę”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 5 ust. 3 – zawiera zapisy:

„Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto otwarte w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, wskazane przez Wykonawcę na fakturze, w terminie 21 dni od daty jej dostarczenia do Zamawiającego.”.

Wykonawca informuje, że jest czynnym podatnikiem VAT i ma ujawnione swoje rachunki rozliczeniowe na tzw. Białej Liście prowadzonej przez Szefa Krajowej Administracji Kasowej. Należy mieć na uwadze, że w celu zautomatyzowania rozliczeń, Wykonawca stosuje tzw. rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych usług, których użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny prowadzony na rzecz sprzedawcy. Jest to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem głównym, którym jest rachunek rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie (Białej Liście). Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych przewidzianych w przepisach podatkowych. Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. Białej Listy nr rachunku wirtualnego pojawi się komunikat: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie."

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.

Pytanie 13.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 5 ust. 4 – zawiera zapisy:

„Określone w ofercie (formularzu cenowym), stanowiącym załącznik nr 2 do Umowy ilości poszczególnych usług pocztowych są ilościami szacunkowymi, a składane zamówienia nie muszą ich pokrywać, na co Wykonawca wyraża zgodę oraz, że nie będzie dochodził roszczeń z tytułu zmian ilościowych w trakcie realizacji Umowy.

Zamawiający gwarantuje minimum 70% szacowanych ilości przesyłek pocztowych, wskazanych w formularzu cenowym. W stosunku do niewykorzystanych – maksymalnie 30% ilości przesyłek pocztowych, Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia odszkodowawcze.”.

W ocenie Wykonawcy, jak również orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej (np. orzeczenie KIO/UZP 843/09

z dnia 17 lipca 2009 r. oraz z dnia 1 marca 2011 r., KIO 298/11), gdzie wyraźnie wskazano, iż w przypadku usług pocztowych Zamawiający może określić szacunkowe ilości usług, zobowiązany jest jednakże zagwarantować minimalną ilość usług, a dopuszczalny poziom różnicy pomiędzy ilościami szacunkowymi, a ilościami minimalnymi wynosi ok. 10% do 20%) niezbędne jest wskazanie przez Zamawiającego minimalnego poziomu wykonania zamówienia na wyżej przytoczonym poziomie.

Wobec powyższego, w celu umożliwienia Wykonawcy ekonomicznej wyceny przedmiotu zamówienia Wykonawca wnioskuję o przyjęcie wskaźnika ilościowego na poziomie 80% i modyfikację zapisu na następujący:

„Określone w ofercie (formularzu cenowym), stanowiącym załącznik nr 2 do Umowy ilości poszczególnych usług pocztowych są ilościami szacunkowymi, a składane zamówienia nie muszą ich pokrywać, na co Wykonawca wyraża zgodę oraz, że nie będzie dochodził roszczeń z tytułu zmian ilościowych w trakcie realizacji Umowy. Zamawiający gwarantuje minimum 80% szacowanych ilości przesyłek pocztowych, wskazanych w formularzu cenowym. W stosunku do niewykorzystanych – maksymalnie 20% ilości przesyłek pocztowych, Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia odszkodowawcze.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 5 ust. 5 – zawiera zapisy:

„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”.

Wykonawca wskazuje, że przyjęcie za termin zapłaty datę uznania rachunku Zamawiającego oznacza, że moment zapłaty nie pozwala Wykonawcy dysponować środkami za wykonane (skredytowane) nadania Zamawiającego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela (w tym przypadku świadczącego usługę, któremu należna jest zapłata), co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczenia Stron.

„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 5

Wykonawca wnosi o dodanie do SWZ zapisów umożliwiających przesyłanie faktur drogą elektroniczną, co przyspieszy dystrybucję wystawionych dokumentów księgowych.

Wykonawca podkreśla jednak, iż zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT stosowanie e-faktur wymaga akceptacji odbiorcy. Oznacza to, że zastosowanie „tradycyjnej” faktury elektronicznej wystawionej zgodnie z przepisami ustawy o VAT (np. w pliku PDF),

wymaga uzyskania zgody (akceptacji) odbiorcy faktury. W przypadku ustrukturyzowana faktura elektroniczna (Platforma Elektronicznego Faktorowania – PEF) nie stosuje się przepisu art. 106n ust. 1 ustawy o VAT. Oznacza to, że nie jest wymagana akceptacja odbiorcy ustrukturyzowanej faktury dla jej zastosowania przez wystawcę W związku z tym wnosimy o dodanie do SWZ w „Projektowanych postanowieniach umowy” następującego zapisu:

„Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych w formie elektronicznej (faktury elektroniczne) przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022r., poz. 931 z późn. zm.), w formacie PDF w związku z realizacją niniejszej Umowy i zobowiązuje się:

- do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub

- przekazywania każdorazowo na wskazany adres e-mail Wykonawcy:, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Odbiorcy e-mail

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 2 SWZ Projektowane postanowienia umowy poprzez dodanie w § 5 pkt 7) o brzmieniu:

„7. Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych w formie elektronicznej (faktury elektroniczne) przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022r., poz. 931 z późn. zm.), w formacie PDF w związku z realizacją niniejszej Umowy i zobowiązuje się:

- do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub

- przekazywania każdorazowo na wskazany adres e-mail Wykonawcy:, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Odbiorcy e-mail

Pytanie 16.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 6 ust. 1 – zawiera zapisy:

„Wynagrodzenie Wykonawcy wynikające z realizacji usług, będących przedmiotem niniejszej Umowy nie może przekraczać kwoty brutto (słownie: zł), zgodnie z ofertą (formularzem cenowym), który stanowi załącznik nr 2 do Umowy.”.

Z uwagi na fakt, iż „Opis Przedmiotu Zamówienia” zawiera szereg usług (zwroty/ odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego), które nie zostały objęte wyceną w ramach „Formularza cenowego”, stanowiącego Załącznik nr 1 do oferty, Wykonawca wnosi o uzupełnienie przedmiotowego zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia:

„Wynagrodzenie Wykonawcy wynikające z realizacji usług, będących przedmiotem niniejszej Umowy nie może przekraczać kwoty brutto (słownie: zł), zgodnie z ofertą (formularzem cenowym), który stanowi załącznik nr 2 do Umowy. Usługi, które nie zostały wyszczególnione w formularzu cenowym, opłacane będą przez Zamawiającego zgodnie z cennikiem usług Wykonawcy obowiązującym w dniu nadania przesyłek)”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na pytanie 1 i 3.

Pytanie 17.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 6

W celu uniknięcia nieporozumień na etapie realizacji Umowy, Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisów

„Projektowanych postanowień umowy” o kolejny ustęp 4. i nadanie mu brzmienia:

„Monitorowanie wykorzystania kwoty stanowiącej wartość Umowy leży po stronie Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 9 ust. 4 – zawiera zapisy:

„ W przypadku, gdy Wykonawca lub podwykonawca nie spełni powyższego wymagania dotyczącego zatrudnienia lub nie przedstawi dokumentów, o których mowa powyżej, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia przedmiotowej kary z bieżących płatności.”.

Zaproponowana kara umowna jest niewspółmiernie wysoka w odniesieniu do przedmiotu zamówienia, dwukrotnie wyższa niż w ramach aktualnie realizowanej umowy, zawartej w ramach rozstrzygnięcia poprzedniego postępowania przetargowego. Wobec powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie przedmiotowej kary, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe.

Dodatkowo Wykonawca zauważa, że niczym nieograniczone, jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy Zamawiającego, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego. Ponadto z uwagi na proces księgowy obowiązujący u Wykonawcy faktura musi zostać opłacona w całości. Kary umowne realizowane są oddzielnym procesem. Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia bez wcześniejszego przeprowadzenia postępowania reklamacyjnego/ wyjaśniającego, jako warunek konieczny do uznania i wypłaty kary umownej.

W związku z powyższym wnosimy o przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:

„ W przypadku, gdy Wykonawca lub podwykonawca nie spełni powyższego wymagania dotyczącego zatrudnienia lub nie przedstawi dokumentów, o których mowa powyżej, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 50,00 zł za każdy stwierdzony przypadek. Wystawienie noty księgowej obciążeniowej będzie poprzedzone przeprowadzonym przez Zamawiającego postępowaniem wyjaśniającym, w szczególności postępowaniem reklamacyjnym po stronie Wykonawcy, potwierdzającym zasadność i wysokość naliczonej kary umownej. W ramach ww. postępowania wyjaśniającego Wykonawca będzie miał prawo złożenia pisemnych wyjaśnień w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego (nie krótszym niż 7 dni roboczych). Z wyników przeprowadzonego

postępowania wyjaśniającego Zamawiający sporządzi protokół. Do złożenia wyjaśnień w imieniu Wykonawcy uprawniona jest osoba, o której mowa w § 12 ust. 2 umowy. Do podpisania protokołu z wyników postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego przez Zamawiającego uprawniona jest osoba, o której mowa w § 12 ust. 1 umowy. W przypadku naliczenia Wykonawcy przez Zamawiającego kary umownej, jej zapłata nastąpi w terminie 21 dni od dnia wystawienia noty księgowej obciążeniowej. Zamawiający ma prawo samodzielnego dokonywania potrącania kar umownych z wierzytelności przysługujących Wykonawcy od Zamawiającego jedynie w przypadku, gdy nota obciążeniowa nie zostanie opłacona w terminie, jednak dopiero po przeprowadzeniu przez Wykonawcę postępowania reklamacyjnego, potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.”.

Jednocześnie Wykonawca zauważa, iż kara zostaje powtórzona przez Zamawiającego w § 11 ust. 1 pkt 3) „projektowanych postanowień umowy”. Wnosimy o wykreślenie zapisu z § 11 ust. 1 pkt 3).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na złagodzenie kary.

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 2 SWZ Projektowane postanowienia umowy, § 9 ust 4) otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku, gdy Wykonawca lub podwykonawca nie spełni powyższego wymagania dotyczącego zatrudnienia lub nie przedstawi dokumentów, o których mowa powyżej, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek. Wystawienie noty księgowej obciążeniowej będzie poprzedzone przeprowadzonym przez Zamawiającego postępowaniem wyjaśniającym, w szczególności postępowaniem reklamacyjnym po stronie Wykonawcy, potwierdzającym zasadność i wysokość naliczonej kary umownej. W ramach ww. postępowania wyjaśniającego Wykonawca będzie miał prawo złożenia pisemnych wyjaśnień w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego (nie krótszym niż 7 dni roboczych). Z wyników przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Zamawiający sporządzi protokół. Do złożenia wyjaśnień w imieniu Wykonawcy uprawniona jest osoba, o której mowa w § 12 ust. 2 umowy. Do podpisania protokołu z wyników postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego przez Zamawiającego uprawniona jest osoba, o której mowa w § 12 ust. 1 umowy. W przypadku naliczenia Wykonawcy przez Zamawiającego kary umownej, jej zapłata nastąpi w terminie 21 dni od dnia wystawienia noty księgowej obciążeniowej. Zamawiający ma prawo samodzielnego dokonywania potrącania kar umownych z wierzytelności przysługujących Wykonawcy od Zamawiającego jedynie w przypadku, gdy nota obciążeniowa nie zostanie opłacona w terminie, jednak dopiero po przeprowadzeniu przez Wykonawcę postępowania reklamacyjnego, potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.”

Pytanie 19.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 11 ust. 1 pkt 1) – zawiera

zapisy:

„w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 3% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1;”

Zaproponowana kara umowna jest niewspółmiernie wysoka w odniesieniu do przedmiotu zamówienia, dwukrotnie wyższa niż w ramach aktualnie realizowanej umowy, zawartej w ramach rozstrzygnięcia poprzedniego postępowania przetargowego. Wobec powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie przedmiotowej kary, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe i przyjęcie następującego brzmienia zapisu:

„w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 1,5% wynagrodzenia brutto, które pozostało do wykorzystania w ramach umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 11 ust. 1 pkt 2) – zawiera zapisy:

„w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy - w wysokości 3% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1;”

Zaproponowana kara umowna jest niewspółmiernie wysoka w odniesieniu do przedmiotu zamówienia, dwukrotnie wyższa niż w ramach aktualnie realizowanej umowy, zawartej w ramach rozstrzygnięcia poprzedniego postępowania przetargowego. Wobec powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie przedmiotowej kary, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe i przyjęcie następującego brzmienia zapisu:

„w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy - w wysokości 1,5% wynagrodzenia brutto, które pozostało do wykorzystania w ramach umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 11 ust. 1 pkt 3) – zawiera zapisy:

„w przypadku stwierdzenia, że Wykonawca nie wywiązuje się z zobowiązania, o którym mowa w § 9 ust 1 i 2, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 100 zł za każdy stwierdzony przypadek,”

Wykonawca zauważa, iż kara stanowi powtórzenie kary ujętej w § 9 ust. 4 „Projektowanych postanowień umowy”. Wnosimy o wykreślenie zapisu z § 11 ust. 1 pkt 3).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 11 ust. 3 – zawiera zapisy:

„W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu należne odszkodowanie, zgodnie z przepisami rozdziału 8 z dnia 23 listopada 2012 r. ustawy – Prawo pocztowe”.

Wykonawca zauważa, iż przedmiotem zamówienia są powszechne usługi pocztowe, w tym powszechne usługi pocztowe w obrocie zagranicznym, realizowane w oparciu ustawę Prawo pocztowe, jak również międzynarodowe przepisy pocztowe. Wnosimy o przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:

„ 3. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu zamówienia, Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe (Dz.U. 2022r. poz. 896), natomiast w obrocie zagranicznym w oparciu ustawę Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 poz. 896, art. 4, art. 5), a dodatkowo międzynarodowe przepisy pocztowe, tj. Światowa Konwencja Pocztaowa Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz na podstawie Regulaminów usług pocztowych w obrocie zagranicznym”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 2 SWZ Projektowane postanowienia umowy, § 11 ust 3 otrzymuje brzmienie:

„ W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu zamówienia, Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe (Dz.U. 2022r. poz. 896), natomiast w obrocie zagranicznym w oparciu ustawę Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 poz. 896, art. 4, art. 5), a dodatkowo międzynarodowe przepisy pocztowe, tj. Światowa Konwencja Pocztowa Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz na podstawie Regulaminów usług pocztowych w obrocie zagranicznym”.

Pytanie 23.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 11 ust. 4 – zawiera zapisy:

„Termin zapłaty kary umownej wynosi 14 dni od dnia skutecznego doręczenia obciążeniowej noty księgowej. W razie opóźnienia w zapłacie kary umownej Strona uprawniona do otrzymania kary umownej może żądać odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia.”.

Wykonawca wnosi o określenie terminu płatności obciążeniowej noty księgowej w terminie analogicznym jak płatność faktury. Wnosimy o przyjęcie zapisu w następującym brzmieniu:

„Termin zapłaty kary umownej wynosi 21 dni od dnia wystawienia obciążeniowej noty księgowej. W razie opóźnienia w zapłacie kary umownej Strona uprawniona do otrzymania kary umownej może żądać odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia.”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 2 SWZ Projektowane postanowienia umowy, § 11 ust 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Termin zapłaty kary umownej wynosi 21 dni od dnia wystawienia obciążeniowej noty księgowej. W razie opóźnienia w zapłacie kary umownej Strona uprawniona do otrzymania kary umownej może żądać odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia.”.

Pytanie 24.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 11 ust. 5 – zawiera zapisy:

„Należności z tytułu kar umownych oraz odsetek w przypadku opóźnienia w płatności obciążeniowej noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego mogą być potrącane z wynagrodzenia Wykonawcy.”.

Wykonawca zauważa, że niczym nieograniczone, jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy Zamawiającego, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego. Ponadto z uwagi na proces księgowy obowiązujący u Wykonawcy faktura musi zostać opłacona w całości. Kary umowne realizowane są oddzielnym procesem. Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia bez wcześniejszego przeprowadzenia postępowania reklamacyjnego/ wyjaśniającego, jako warunek konieczny do uznania i wypłaty kary umownej.

„Wystawienie noty księgowej obciążeniowej będzie poprzedzone przeprowadzonym przez Zamawiającego postępowaniem wyjaśniającym, w szczególności postępowaniem reklamacyjnym po stronie Wykonawcy, potwierdzającym zasadność i wysokość naliczonej kary umownej. W ramach ww. postępowania wyjaśniającego Wykonawca będzie miał prawo złożenia pisemnych wyjaśnień w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego (nie krótszym niż 7 dni roboczych). Z wyników przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Zamawiający sporządzi protokół. Do złożenia wyjaśnień w imieniu Wykonawcy uprawniona jest osoba, o której mowa w § 12 ust. 2 umowy.

Do podpisania protokołu z wyników postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego przez Zamawiającego uprawniona jest osoba, o której mowa w § 12 ust. 1 umowy. W przypadku naliczenia Wykonawcy przez Zamawiającego kary umownej, jej zapłata nastąpi w terminie 21 dni od dnia wystawienia noty księgowej obciążeniowej. Zamawiający ma prawo samodzielnego dokonywania potrącania kar umownych z wierzytelności przysługujących Wykonawcy od Zamawiającego jedynie w przypadku, gdy nota obciążeniowa nie zostanie opłacona w terminie, jednak dopiero po przeprowadzeniu przez Wykonawcę postępowania reklamacyjnego, potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 2 SWZ Projektowane postanowienia umowy, § 11 ust 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Wystawienie noty księgowej obciążeniowej będzie poprzedzone przeprowadzonym przez Zamawiającego postępowaniem wyjaśniającym, w szczególności postępowaniem reklamacyjnym po stronie Wykonawcy, potwierdzającym zasadność i wysokość naliczonej kary umownej. W ramach ww. postępowania wyjaśniającego Wykonawca będzie miał prawo złożenia pisemnych wyjaśnień w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego (nie krótszym niż 7 dni roboczych). Z wyników przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Zamawiający sporządzi protokół. Do złożenia wyjaśnień w imieniu Wykonawcy uprawniona jest osoba, o której mowa w § 12 ust. 2 umowy. Do podpisania protokołu z wyników postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego przez Zamawiającego uprawniona jest

osoba, o której mowa w § 12 ust. 1 umowy. W przypadku naliczenia Wykonawcy przez Zamawiającego kary umownej, jej zapłata nastąpi w terminie 21 dni od dnia wystawienia noty księgowej obciążeniowej. Zamawiający ma prawo samodzielnego dokonywania potrącania kar umownych z wierzytelności przysługujących Wykonawcy od Zamawiającego jedynie w przypadku, gdy nota obciążeniowa nie zostanie opłacona w terminie, jednak dopiero po przeprowadzeniu przez Wykonawcę postępowania reklamacyjnego, potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.”.

Pytanie 25.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 11

Ze względu na uproszczenie procedury reklamacyjnej, Wykonawca wnosi do Zamawiającego o uzupełnienie zapisów § 11 „Projektowanych postanowień umowy” o ustęp w brzmieniu:

„Zgłaszanie reklamacji przez Zamawiającego może następować :

- 1) za pośrednictwem udostępnionej aplikacji elektronicznej Wykonawcy;
- 2) poprzez e-formularz – aktywna formatka na stronie Wykonawcy;
- 3) w wersji papierowej, na druku nakładu Wykonawcy, w placówkach Wykonawcy (preferowana forma).”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 2 SWZ Projektowane postanowienia umowy, w § 11 ust 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Zgłaszanie reklamacji przez Zamawiającego może następować :

- 1) za pośrednictwem udostępnionej aplikacji elektronicznej Wykonawcy;
- 2) poprzez e-formularz – aktywna formatka na stronie Wykonawcy;
- 3) w wersji papierowej, na druku nakładu Wykonawcy, w placówkach Wykonawcy (preferowana forma).”.

Pytanie 26.

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 11

W celu uniknięcia nieporozumień na etapie realizacji Umowy, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w § 4 „Projektowanych postanowień umowy” terminów na wniesienie i rozpatrzenie reklamacji. Wnosimy o dodanie ustępu w brzmieniu:

„Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym wynosi 30 dni od dnia otrzymania reklamacji

- Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne do 3 miesięcy, z zastrzeżeniem odrębnych uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach międzynarodowych.
- Termin na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi 12 miesięcy od dnia nadania.
- Termin na złożenie reklamacji dla przesyłek listowych w obrocie zagranicznym jest nie dłuższy niż 6 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki z uwzględnieniem odrębnych uregulowań obowiązujących dla poszczególnych administracji pocztowych.”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 2 SWZ Projektowane postanowienia umowy, w §11 ust 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Termin:

- rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym wynosi 30 dni od dnia otrzymania reklamacji,
- rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne do 3 miesięcy, z zastrzeżeniem odrębnych uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach międzynarodowych.
- na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi 12 miesięcy od dnia nadania.
- na złożenie reklamacji dla przesyłek listowych w obrocie zagranicznym jest nie dłuższy niż 6 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki z uwzględnieniem odrębnych uregulowań obowiązujących dla poszczególnych administracji pocztowych.”.

Pytanie 27

„Projektowane postanowienia umowy” – Załącznik nr 2 do SWZ § 14 ust. 3 – zawiera zapisy:

„W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie powszechnie obowiązujące przepisy, w szczególności Prawo pocztowe, Prawo zamówień publicznych oraz Kodeks cywilny.”

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający przywołuje w § 2 „Projektowanych postanowień umowy” „Regulamin usług pocztowych Wykonawcy”, wnosimy o uzupełnienie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie powszechnie obowiązujące przepisy, w szczególności Prawo pocztowe, Prawo zamówień publicznych oraz Kodeks cywilny, a także Regulamin usług pocztowych Wykonawcy”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 2 SWZ Projektowane postanowienia umowy, w § 14 ust 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie powszechnie obowiązujące przepisy, w szczególności Prawo pocztowe, Prawo zamówień publicznych oraz Kodeks cywilny, a także Regulamin usług pocztowych Wykonawcy”

W związku z powyższymi odpowiedziami na pytania Zamawiający informuje, że Załącznik nr 1, 2, 4 do SWZ otrzymują nowe brzmienie (załączniki w załączeniu).

Zamawiający jednocześnie informuje, że dokonuje zmian w zapisach w SWZ pkt XIII i XIV:

było:

„XIII. Sposób oraz termin składania ofert:

Ofertę należy złożyć w systemie pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/gup> do dnia 24.11.2023 r. do godziny 09:00 .”

jest:

„XIII. Sposób oraz termin składania ofert:

Ofertę należy złożyć w systemie pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/gup> do dnia 28.11.2023 r. do godziny 09:00.”

było:

„XIV. Termin otwarcia ofert:

Otwarcie złożonych ofert w systemie nastąpi w dniu 24.11.2023 r. o godzinie 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi w trybie art. 222 ustawy Pzp.

Informacja z otwarcia ofert opublikowana zostanie na stronie internetowej <https://platformazakupowa.pl/pn/gup> w folderze „Informacja z otwarcia ofert” i zawierać będzie dane określone w art. 222 ust. 5 ustawy Pzp.”

jest:

„XIV. Termin otwarcia ofert:

Otwarcie złożonych ofert w systemie nastąpi w dniu 28.11.2023 r. o godzinie 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi w trybie art. 222 ustawy Pzp.

Informacja z otwarcia ofert opublikowana zostanie na stronie internetowej <https://platformazakupowa.pl/pn/gup> w folderze „Informacja z otwarcia ofert” i zawierać będzie dane określone w art. 222 ust. 5 ustawy Pzp.”

Dyrektor

Gdańskiego Urzędu Pracy

Roland Budnik